

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



Tror du på Menneskesønnen?»
Han svarte: «Hvem er han da, gode herre, så jeg kan tro på ham?» Jesus svarte: «Du har sett ham, det er han som snakker med deg.
Johannes 9, 35b-37

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

En verdig markering

På søndag ble det holdt en flott markering for de sju unge mennene som omkom under 2. verdenskrig i flyulykka på Hæstadfjellet, i forbindelse med Operasjon Freshman.

Av Kari Johanne Melhus

Flere etterkommere av disse var komt for å være med på markeringen. De som hadde reist lengst kom fra Canada. Representanter fra Nato, den Britiske og Canadiske ambassade og Heimevernet var til stede.

Dagen startet i Helleland kirke hvor det ble holdt en flott minnegudstjeneste. Christiane holdt en flott og varm preken, som ble holdt på engelsk, med tanke på de som hadde kommet fra England, Scotland og Canada.

Etter seremonien i kirka, samlet vi oss ved gravstedet til disse sju. Her ble det lagt ned kranser fra Eigersund kommune, ambassadene til Storbritannia og Canada, Heimevernet, Nato, JWC, The Operation



ORD VED GRAVENE: Bruce A. Toche under markeringen av operasjon Freshman på søndag. **FOTO: ODDNY FRISK**

Freshman Project og Helleland menighet. Til slutt ble det lagt ned blomster og kranser av familiene.

Barnebarnet til sognepresten Johan Uhl, Christian Fredrik Uhl, holdt den samme talen som hans bestefar holdt ved begravelsen på Helleland 21. november 1945.

Varaordfører May Helen Heltland Ervik avduket en minnetavle som er plassert ved gravstedet, og der kan vi lese om hvem disse sju unge mennene var og hvor de kom fra. Her står det også en del informasjon om dette oppdraget som endte så tragisk.

Det var noen av etterkommerne som ikke hadde mulig-

het til å være med på denne markeringen, men disse hadde skrevet noen ord som ble lest opp på kirkegården. Alle takket for det som Helleland sine innbyggere hadde stilt opp med, spesielt i forbindelse med å frakte disse soldatene ned fra Hæstad fjellet til deres siste hvilested på kirkegården på Helleland, og at de fikk ligge i vigsla jord.

Etterpå var det kaffe og kaker i kirkestua, hvor familiene, offentlige personer og innbyggerne på Helleland fikk snakket sammen. Noen hadde med seg bilder fra tidligere besøk.

Her ble det også holdt et foredrag av Dr. Bruce A. Toche om denne operasjonen. Om forberedelsene og planene for oppdraget. Alle som var involvert i denne operasjonen visste at dette var farlig, og at det ikke var sikkert at de kom hjem igjen.

For oss som er oppvokst på Helleland, har denne historien alltid fulgt oss. Hver 17. mai etter gudstjenesten blir disse sju hedret med kransenedleggelse og tale. Det er viktig at vi ikke glemmer.

Velkommen til GUDS- TJENESTER

Søndag 17. november
26. søndag i treenighetstiden
Joh. 9, 1-7. 35b-38.
Mannen som var født blind

Eigersund kirke kl. 11:00
LEK-gudstjeneste, Per Arne Sandvold og Betten, takkoffer menigheten, kirkekaffe

Eigerøy arbeidskirke kl. 11:00
Krahner og R. Pedersen, dåp, søndagsskole, sang Egersund Jordanares, offer menigheten, kirkekaffe, kirkeskyss ring 47613289 mellom kl. 09:30-09:45.

Vikeså Misjonshus kl. 11:00
G3-gudsteneste, Hillestad og Hadland, SångZ deltek, nattverd, offer Sjømannskyrkja

Ana-Sira kirke kl. 11:00
Lien og Spindler, nattverd, offer menighetens misjonsprosjekt med Normisjon

Heskestad kyrkje kl. 11:00
Nesvåg og Konstali, dåp, offer Menighetsarbeidet



50 års erfaring med Søndagsskole

Mye har skjedd siden Anne Berit Netland og Kjersten Hadland møtte opp på søndagsskoletime som barn i Hovland bedehus og på Lagård ungdomsskole. Men begge brenner fremdeles for å spre kunnskapen om bibelfortellinger til barn på søndagsskolen. På loftet i Eigerøy arbeidskirke smitter entusiasmen over på barna, mens de voksne er på gudstjeneste.

Av Thor Erling Sætrevik

Hvor lenge har du vært leder i søndagsskolen?

Kjersten: - Jeg har vært leder i mellom 10 og 15 år.

Anne Berit: - Jeg har aldri sluttet i søndagsskolen! Jeg begynte som barn og fikk etterhvert oppgave med å sette inn fisker i kortene og skru på varmen før søndagsskolen (på tirsdager) i Hovland bedehus. Petra Hovland var en god voksen som gav meg ansvar. Jeg tror jeg var 13-14 år, og nå er jeg 48. Så da blir det jo cirka 34 år.

Hvorfor er du engasjert i søndagsskolen?

Kjersten: - Det startet egentlig med et spørsmål om jeg kunne bli med, fordi det trengtes nye ledere. Og så kommer det

stadig nye kjekke barn å få formidle bibelfortellingene til, så jeg har bare fortsatt.

Anne Berit: - Det er jo gøy å fortelle bibelhistorier til barna. Det er en god skatt vi kan dele med nye generasjoner. Nå ser jeg jo også at de første barna (undertegnede, red. anm.) sine barn kommer igjen. Det må være et godt tegn! Vi lærer barna sanger og alle de gode fortellingene.

Har du noen minner fra søndagsskolen som barn?

Anne Berit: - Jeg husker godt at da vi gikk på søndagsskolen i Frelsesarmeen som barn, hadde de sandkasse(!) som de fortalte ut ifra. Der satte de opp landskaper og hadde figurer. Det var veldig gøy! Broren min og jeg ville helst



SØNDAGSSTEMNING: Kjersten og Anne Berit har lang erfaring med å fortelle bibelhistorier til barn på søndagsskolen, og ønsker flere barn velkomne til å delta.

ikke opp på stor gruppe, men heller være med de små og få med oss historiene i sandkassen.

Kjersten: - Jeg gikk på søndagsskolen på Lagård ungdomsskole fra jeg var 2-14 år. Der fikk jeg høre og bli kjent med mange spennende fortellinger.

Anne Berit: - Før gikk jo alle på søndagsskole. Da var det en del av oppdragelsen.

Hva har søndagsskolen betydd for deg?

Anne Berit: - Jeg har blitt kjent med Bibelen og sangene. Det har

dannet et godt verdigrunnlag, videre i livet.

Kjersten: - Søndagsskolen har gitt meg mange gode minner, og bibelfortellinger som en får litt mer forståelse rundt som voksen.

Hvordan har søndagsskolen forandret seg fra barndommen din til i dag?

Anne Berit: - Formidlingen har forandret seg i fra å ha papirflanelograf til filmer og sanger på skjerm som søndagsskoleforbundet har laget. Før lagde vi hele opplegget selv.

Hva motiverer deg til å fortsette å jobbe med søndagsskolen?

Kjersten: - Det er stadig nye barn som bør få muligheten til å bli kjent med bibelfortellingene.

Anne Berit: - Det er veldig gøy å se hvordan barna følger med og får med seg mer og mer etter som de blir eldre. De får stadig en aha-opplevelse når de hører historiene om igjen og oppdager nye ting i tekstene.

Hva kan Eigerøy menighet gjøre for å få flere barn til å komme på søndagsskolen?

Anne Berit: - Det hadde vært veldig bra med flere ledere slik at vi kunne få delt barna inn i aldersbestemte grupper. Om noen har lyst å bli med oss så er dere hjertelig velkommen!

Kjersten: - Menigheten må fortsette å vise at søndagsskolen finnes. Vi har alltid plass til flere barn og ledere.

Anne Berit: - Alle foreldre må få vite at tilbudet finnes og prøve å sende barna sine til oss!